

Résultats consolidés 30 septembre 2017 (présentation IFRS)

En EUR millions

	<i> Holding </i>	<i> Imerys </i>	<i> Sienna Capital </i>	 30/09/2017 	 30/09/2016
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	-	-	18,8	18,8	13,5
Dividendes nets des participations	307,7	-	-	307,7	309,7
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(24,5)	-	(14,0)	(38,5)	(33,5)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	6,5	-	239,0	245,5	(1.256,7)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	(7,0)	-	(1,7)	(8,7)	45,3
Résultat provenant des activités d'investissement	282,7	-	242,1	524,8	(921,7)
Chiffre d'affaires	-	3.393,5	244,6	3.638,1	3.410,6
Matières premières et consommables	-	(1.051,6)	(54,5)	(1.106,1)	(1.084,8)
Frais de personnel	-	(710,2)	(102,0)	(812,2)	(726,7)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(191,7)	(21,7)	(213,4)	(198,0)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(987,6)	(49,5)	(1.037,1)	(968,2)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(6,5)	(0,6)	(7,1)	(21,6)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(63,2)	(12,3)	(75,5)	(59,4)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées	-	382,7	4,0	386,7	351,9
Impôts sur le résultat	(0,1)	(114,5)	(2,9)	(117,5)	(114,4)
Résultat consolidé de la période	282,6	268,2	243,2	794,0	(684,2)
Attribuable au Groupe	282,6	145,4	217,9	645,9	(801,5)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	122,8	25,3	148,1	117,3